



**Esta es una versión pública del
documento original de conformidad
con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo
relativo a la información confidencial
y datos personales.**

(3107) INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL**ORDEN DE COMPRA PROVENIENTE DE:**
LG-0134-2018 (REF. SP 104/2018-ISBM) SUMINISTRO DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EL ISBM, AÑO 2018**UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)**

DIRECCIÓN INSTITUCIÓN:	CALLE GUADALUPE N°. 1349, COLONIA MÉDICA SAN SALVADOR, EL SALVADOR, CENTRO AMÉRICA	
LUGAR Y FECHA	SAN SALVADOR, 13 DE AGOSTO DE 2018	N° DE ORDEN DE COMPRA: 45 (REF. SP. 105/2018-ISBM)
NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE MARIA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL	NIT :	

DIRECCIÓN DEL PROVEEDOR:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (USD\$)
23	CADA UNO	CEPILLO PLÁSTICO TIPO PLANCHA, DE PREFERENCIA OVALADO	\$ 0.50	\$ 11.50
300	CADA UNO	JABÓN LAVATRASTOS 425 G, REGISTRO SANITARIO VIGENTE.	\$ 0.50	\$ 150.00
3950	ROLLO	ROLLO PAPEL TOALLA PARA DISPENSADOR, COLOR BLANCO, 240 METROS ESTÁNDAR, CONSIGNAR 50 DISPENSADORES).	\$ 4.12	\$ 16,274.00
50	CADA UNO	MANGO METÁLICO PARA TRAPEADOR, RESISTENTE.	\$ 1.05	\$ 52.50
75	UNIDAD	ATOMIZADOR PLÁSTICO CON ASPERSOR, DE PISTOLA, PRESENTACIÓN DE 500ML.	\$ 1.00	\$ 75.00
110	GALÓN	ACEITE DE MOPA ATRAPA POLVO, BASE ACEITE, CON REGISTRO SANITARIO VIGENTE, ENVASE SELLADO.	\$ 13.00	\$ 1,430.00
300	CADA UNO	INSECTICIDA CASERO EN ESPRAY, DE 400 A 460 ML, PARA RASTREROS Y VOLADORES.	\$ 1.74	\$ 522.00
415	PASTILLAS	DESODORANTE SÓLIDO PARA INODORO CON SUJETADOR- VARIAS FRAGANCIAS PASTILLA, REGISTRO SANITARIO VIGENTE.	\$ 0.26	\$ 107.90
4800	ROLLO	ROLLO PAPEL HIGIÉNICO JUMBO ROLL CON LÍNEA DE CORTE, COLOR OPCIONAL. (CONSIGNAR 50 DISPENSADORES).	\$ 1.50	\$ 7,200.00
1400	BOTE	AMBIENTAL AEROSOL , DISPONIBILIDAD DE AROMAS, CON REGISTRO SANITARIO VIGENTE, 400 ML.	\$ 1.37	\$ 1,918.00
105	CADA UNO	BASURERO PLÁSTICO TAPA PEDAL, RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 38 CM DE ALTO X 29 CM DE DIÁMETRO	\$ 3.77	\$ 395.85
3400	PAQUETE	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA - 19" X 27" - COLOR NEGRO	\$ 0.22	\$ 748.00
200	YARDA	FRANELA LISA ABSORBENTE, TODOS LOS COLORES, EXCEPTO BLANCO.	\$ 1.19	\$ 238.00
100	CADA UNO	PALA PLÁSTICA PARA RECOLECCIÓN DE BASURA, CON MANGO RESISTENTE.	\$ 0.79	\$ 79.00
975	GALÓN	LEJÍA GALÓN, REGISTRO SANITARIO VIGENTE, ENVASE SELLADO.	\$ 1.55	\$ 1,511.25
TOTAL US\$:				\$ 30,713.00

TOTAL EN LETRAS

TREINTA MIL SETECIENTOS TRECE 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

LUGAR DE ENTREGA	<p>ZONA CENTRAL: BODEGA CENTRAL (C), UBICADA EN PASAJE ROMERO ALBERGUE, CASA NO. 135, COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR.</p> <p>ZONA OCCIDENTAL: CENTRO DE ATENCIÓN REGIONAL DE OCCIDENTE (OC), UBICADO EN 2A AVENIDA SUR Y 11 CALLE PONIENTE, Nº 54, CIUDAD Y DEPARTAMENTO DE SANTA ANA.</p> <p>ZONA ORIENTAL: CENTRO DE ATENCIÓN REGIONAL DE ORIENTE (OR), UBICADO EN 9A AVENIDA SUR Nº 106, BARRIO SAN NICOLÁS, SAN MIGUEL.</p>
FECHA DE ENTREGA:	<p>SE HARÁ DE FORMA PARCIAL PARA TODOS LOS ÍTEMS EL PROVEEDOR HARÁ TRES ENTREGAS PROGRAMADAS DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL ISBM, DISTRIBUIDAS DURANTE EL AÑO 2018. LAS ENTREGAS DEBERÁN DE REALIZARSE EN UN PLAZO MÁXIMO DE 10 DÍAS CALENDARIOS, POSTERIOR A LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE INICIO PARA LA PRIMER Y ORDEN DE PEDIDO.</p> <p>LAS CANTIDADES DEL SUMINISTRO DE MATERIALES SERÁN DE ACUERDO AL TOTAL REFLEJADO EN ESTE REQUERIMIENTO, PARA LA ZONA CENTRAL, ZONA ORIENTAL, Y ZONA OCCIDENTAL, A TRAVÉS DEL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA, VÍA CORREO ELECTRÓNICO EN EL TRANSCURSO DEL AÑO 2018, Y PARA CASOS ESPECIALES CON MUTUO ACUERDO SE SOLICITARÁ PEDIDOS DE MATERIALES CON ENTREGA INMEDIATA. EL PROVEEDOR DEBERÁ ATENDER PEDIDOS A TRAVÉS DE UNA PERSONA DESIGNADA PARA LA ENTREGA, EN CASO DE SER NECESARIO SE HARÁ REASIGNACIÓN PARA LOS LUGARES DE ENTREGA.</p>
DOCUMENTOS PARA PAGO:	FACTURA, ACTA DE RECEPCIÓN, ORDEN DE COMPRA Y ORDEN DE INICIO ORIGINALES PRIMER COBRO, EN CASO QUE TRÁMITE DE COBRO LO REALICE UN TRAMITADOR, SE DEBERÁ EMITIR UNA CARTA DE AUTORIZACIÓN FIRMADA POR EL PROPIETARIO O REPRESENTANTE LEGAL, DICHA DOCUMENTACIÓN DEBERÁ SER ENTREGADAS EN LAS OFICINAS CENTRALES DEL ISBM UBICADAS EN CALLE GUADALUPE NO. 1346, COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR.
PLAZO Y FORMA DE PAGO:	<p>SE EFECTUARÁ PAGO 8 DÍAS DESPUÉS DE ENTREGA DE ACTA DE RECEPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO. SE CANCELARÁ POR MEDIO DE DEPÓSITO A CUENTA, INSTITUCIÓN FINANCIERA: _____, NOMBRE DE CUENTA: _____, NÚMERO DE CUENTA: _____, EN LA FACTURACIÓN, PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR RETENCIÓN DEL 1% EN CONCEPTO DE IVA, SEGÚN RESOLUCIÓN Nº 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008 EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS.</p>
OBSERVACIONES:	N/A

MAGDALENA ELIZABETH RIVERA DE HERNÁNDEZ

SUB-DIRECTORA ADMINISTRATIVA

CERTIFICACIÓN DE PUNTO 7, DEL ACTA N° 167 DEL CONSEJO DIRECTIVO, DE FECHA 19/07/2017

DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA:

NOMBRE:	CORREO ELECTRÓNICO :	TELÉFONO:
OSCAR DANIEL ZARAGOZA QUIJANO	oscar.zaragoza@isbm.gob.sv	2239-9295
LETICIA ELIZABETH PINEDA DE RODRIGUEZ	leticia.pineda@isbm.gob.sv	2239-9291
OSCAR OMAR MORATAYA LOPEZ	oscar.morataya@isbm.gob.sv	2239-9277